
４月

進級おめでとうございます
暖かい春の日ざしとともに新学期がスタートしました。進級した子どもたちは，気持ち

も新たに，希望と喜びで活気にあふれています。この新鮮な気持ちをいつまでも忘れず，
１年間明るく元気に学校生活を送ってほしいと思います。
４年生は，中学年のリーダー役。新たにクラブ活動も始まり，高学年とのかかわりが増

え，心身ともに成長する時期です。一人一人の個性を尊重しながら，多くの可能性を引き
出していけるよう，私たち担任も力を合わせ，子どもたちにとって充実した１年になるよ
うがんばってまいりたいと思います。保護者の皆様の温かいご支援，ご協力をよろしくお
願い申し上げます。

どうぞよろしくお願いします
この度，４年生の担任となりました。力を合わせて，充実した１年間になるよう

努めていきたいと思います。 どうぞよろしくお願いいたします。

＜４年担任＞

４月の行事予定
１０日(月)着任式・始業式
１１日(火)入学式（４年生はお休み） ２１日(金)個人懇談２日目
１２日(水)給食開始 （４時間授業 13:40下校）

学級写真撮影 ２４日(月)個人懇談３日目
１３日(木)身体測定・視力検査（２時間目） （４時間授業 13:40下校）

１８日(火)県ステップアップテスト ２８日(金)PTA参観日・総会（書面）
１９日(水)個人懇談１日目 水着販売（体育館）

（４時間授業 13:40下校） ２９日(土)昭和の日
２０日(木)全市研修

（４時間授業 13:40下校）

学校安全の日

４月の学習予定
国語 春のうた 音楽 音楽で心の輪を広げよう

白いぼうし 図工 どうぞよろしく
漢字の組み立て 体育 体ほぐし
漢字辞典の使い方 高とび
春の楽しみ 渭北 ○○さんにやさしい町「渭北」に！

社会 県の地図を広げて
算数 角とその大きさ
理科 春の生き物

☆ 個人懇談について
４月１９日・２１日・２４日に個人懇談をさせていただきます。ご多用とは存じま

すが，ご協力のほどよろしくお願いいたします。詳しい日程等につきましては，本日
お渡しいたしました案内文書をご覧ください。なお，子どもたちは給食を食べて，１
３時４０分には下校となります。帰宅後の時間の使い方や安全についてご配慮くださ
い。なお，本年度も個人懇談になりましたことをご理解お願いいたします。

☆ お知らせ・お願い
＊ ８時１５分までに登校させてください。家庭で過ごす時間が長くなり，生活のリズ
ムが乱れがちの子どもたちも少なくありません。早寝・早起きを心がけ，十分な睡眠
時間の確保と朝ごはんをしっかり食べて登校できるようご協力ください。
欠席・遅刻の際は，必ず８時１５分までに連絡をお願いします。

（助任小学校 ６２２－８３７５)

＊ 文房具・ノート・教科書・その他の持ち物すべてに名前を書いてください。落とし
物に記名されておらず，困ることがよくあります。物を大切にする心を育てたいと思
います。また，習字セットや絵の具セットの筆が汚れたり固くなっていたりしないか
確認しておいてください。

＊ 取り急ぎ提出していただくものは，児童調査票，保健調査票，緊急連絡票，給食ア
レルギー調査です。ご記入，訂正，押印の上，なるべく早く提出をお願いします。

＊ 学年始めに，４年生で使う新しいノート類をお渡しします。分度器が算数科の学習
に必要になります。絵柄や色が付いていると使いにくいので，透明無地で教科書の内
容に沿った物をお買い求め下さい。

忘れ物がないように
お声がけをよろしくお願いします。


